

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ŽARASŲ RAJONO KOMITETO IR
RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

4 A R A S A I
1950 m.
liepos mėn.
19
TREČIADIENIS
Nr. 84 (499)

Kaina 20 kap.

Nugalėti atsilikimą silosavimo darbuose

Visa eilė mūsų, o taip pat Dusetų ir Dūkšto rajonu kolūkių pasiekė gana žymių laimėjimų vystant visuomeninę produktyvią gyvulininkystę. Eilė mūsų rajono kolūkių, kaip „Naujas gyvenimas“, „Lenino keliu“ ir kt. jau baigia vykdyti šiemetams skirtą produktyvios gyvulininkystės išvystymo minimumo planą, sėkmingai kovoja dėl tolesnio visuomeninių gyvulių produktyvumo kėlimo.

Rimty laimėjimų produktyvios gyvulininkystės išvystymo srity pasiekė Dūkšto rajono „Dismos“, Dusetų rajono „Svietaus rytojaus“, „Zvaigždės“, Žarasų rajono „Garbingo darbo“, Čapajevų vardo ir kt. kolūčiai.

Tačiau besivystanti ir auganti produktyvioji visuomeninė gyvulininkystė reikalauja vis daugiau ir daugiau stambių koncentruotų ir sultingų pašarų. Ypač didelę reikšmę tolesniam visuomeninių gyvulių produktyvumo kėlimui turi sultingieji pašarai, šakniavaisiai, silosai. Eilė mūsų, o taip pat Dusetų ir Dūkšto rajonu kolūkių kolūkiečiai tinkamai įvertino tvirtos pašarų bazės sudarymo ir pašarų silosavimo reikšmę tolesniam visuomeninės gyvulininkystės išvystymui, jos produktyvumo pakėlimui. Taip, pvz., sėkmingai vyksta šienavimas ir silosavimo darbai mūsų rajono Mukulčių ir Turmantų apylinkių kolūkiuose, kur jau gaminamas silosas.

Tačiau reikia pasakyti, kad didesnę dalį mūsų, o taip pat Dusetų ir Dūkšto rajonu kolūkių pašarų silosavimas iki šio laiko dar nepradėtas. Nepradėjo pašarų silosavimo mūsų rajono Raudinės apylinkės kolūčiai, Juozapavos apylinkės „Komjaunimoio“, Degučių apylinkės „Zalčio“ ir visa eilė kitų Lupenkos, Tabaro, Trinkuškių, Babių apylinkių kolūkių.

Tokia padėtis toliau tęstis negali. Kiekviena kolūkyje nedelsiant turi būti pradėti silosavimo darbai. Kiekvienas kolūkis turi pasiekti, kad iki derliaus nuėmimo dienos būtų užraugta nemažai kaip 80 proc. numatyto silosavimo plano.

TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarime „Dėl derliaus nuėmimo ir žemės ūkio produktų paruošų įvykdymo 1950 metais“ sakoma: „Užtikrinti, kad šiais metais šienavimas bei pašarų silosavimas būtų atliktas laiku ir organizuotai, siekiant užtikrinti pašarų sukaupimo planų įvykdymą ir sukurti kiekviename kolūkyje bei tarybiname ūkyje reikalingas pašarų atsargas tokiu kiekiu, kad jo pilnutinai užtektų visuomeninės gyvulininkystės poreikiams“.

Šis partijos ir vyriausybės nurodymas yra kovinė programa kiekvienam mūsų, o taip pat Dusetų ir Dūkšto rajonu kolūkiams, apylinkių darbo žmonių deputatų Taryboms. Apylinkių tarybos ir jų deputatai turi plačiai išvystyti kiekviena kolūkyje, kolūkiečių ir gyvulių augintojų tarpe platų politinį masinį aiškinamąjį darbą dėl savalaikio pašarų silosavimo darbų pravedimo reikšmės tolesniam produktyvios gyvulininkystės išvystymui, tolesniam jos produktyvumo kėlimui.

„Kiekvienam kolūkiui—tvirtą pašarų bazę! Pilnai aprūpinkime visuomeninę gyvulininkystę stambiais koncentruotais ir sultingais pašarais, pagamintame kiekviena kolūkyje pakankamai silosai!“—toks turi būti šiuo metu kiekvieno mūsų, o taip pat Dusetų ir Dūkšto rajonu kolūkiečių šūkis. Tik tvirta pašarų bazė, tik pakankamas silosai kiekis leis mūsų kolūkiams sėkmingai vystyti visuomeninę gyvulininkystę, nuolat kelti jos produktyvumą.

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

Į S A K A S Dėl Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno tekstą, sukurtą Antano Venclovos.
2. Patvirtinti Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Valstybinio himno muziką, parašytą Balio Dvariono ir Jono Švedo.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS

Vilnius, 1950 m. liepos 15 d.

LKP(b) rajono komitete

Š. m. liepos mėn. 17 d. LKP(b) rajono komiteto biuras išklaušė Raudinės apylinkės Tarybos pirmininko drg. Tvardausko ataskaitą „Apie šienavimą ir silosavimo eigą, o taip pat apie pasirošimo derliaus nuėmimo darbams eigą apylinkės kolūkiuose“.

LKP(b) rajono komiteto biuras atžymėjo, kad apylinkės Taryba ir jos pirmininkas drg. Tvardauskas silpnai užsima tvirtos pašarų bazės kolūkiuose sudarymo klausimu, apylinkės kolūkiečių tarpe silpnai vedamas politmasinai—aiškinamasis darbas. Apylinkės kolūčiai dar nesupažindinti su TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarimu „Dėl derliaus nuėmimo ir žemės ūkio produktų paruošų plano įvykdymo 1950 metais“. Apylinkės kolūkiečių tarpe nėra išvystytas socialistinis lenktyniavimas už tvirtos pašarų bazės sudarymą, už savalaikį ir gera pasirošimą derliaus valymo darbams. Viso to pasėkoje šienavimo darbai apylinkėje vyksta nepatenkinamai. „Pirmyn“ kolūky iki šio laiko nušienauta tik 13 tonų šieno ir 7 tonos dobių, nepradėtos valstybinės šieno paruošos. Pašarų silosavimo nepradėjo nė vienas apylinkės kolūkis. Silpnai vyksta taip pat pasirošimas naujo derliaus nuėmimui.

LKP(b) rajono komitetas ipareigojo Raudinės apylinkės Tarybą plačiai išvystyti aiškinamąjį darbą apylinkės kolūkiečių tarpe, pasiekti, kad artimiausiu laikotarpiu, t. y., iki derliaus nuėmimo pilnai būtų užbaigti šienavimo darbai ir įvykdytos šieno paruošos, nedelsiant pradėti silosos gamybą ir užbaigti iki derliaus nuėmimo, o taip pat patalpų derliui sukrauti paruošimą.

Apylinkėje tarpe kolūkių ir kolūkiuose tarp brigadų išvystyti socialistinį lenktyniavimą, užtikrinti sudarymą tvirtos pašarų bazės, laiku pasirošimą derliaus nuėmimui ir žemės ūkio produktų paruošų plano įvykdymą.

Duotąjį žodį ištesėjo

Smalvų apylinkės Molotovo vardo kolūki kolūkiečiai buvo įsipareigoję Tarybų Lietuvos dešimtmečio garbei pastatyti naują kolūkio kalvę. Kolūkiečiai vieningai ėmėsi darbo.

Statybos brigada, vadovaujama drg. Babachino, kasdien viršydavo išdirbio normas. Šiuo metu kalvė su visais įrengimais yra pastatyta.

F. Beržinis

TARYBŲ LIETUVOS HIMNAS

Žodžiai A. VENČLOVOS. Muzika B. DVARIONO ir J. ŠVEDO

Tarybinę Lietuvą laudis sukūrė,
Už savąja laisvę kovojus ilgai.
Kur Vilnius senasis, kur Baltijos jūra,
Ten klesti mus miestai, derlingi laukai.
Tarybų Sąjungoj šlovingoj,
Tarp lygių lygi ir laisva,
Gyvuok per amžius, būk laiminga,
Brangi Tarybų Lietuva!

Į laisvę mums Leninas nušvietė kelią,
Padėjo kovoj didi rusų tauta.
Mus Stalinas veda į laimę ir galią,
Tautų mus draugystė kaip plienas tvirta.
Tarybų Sąjungoj šlovingoj,
Tarp lygių lygi ir laisva,
Gyvuok per amžius, būk laiminga,
Brangi Tarybų Lietuva!

Šalis mus galinga, nebijom pavojų,
Apginsim Tėvynę nuo priešų visu.
Mes žengiam pirmyn į didingą rytojų,
Skaldriuos spinduliuos komunizmo šviesu.
Tarybų Sąjungoj šlovingoj,
Tarp lygių lygi ir laisva,
Gyvuok per amžius, būk laiminga,
Brangi Tarybų Lietuva!

LIETUVOS TSR HIMNAS

Moderato maestoso J = 84 Muzika B. DVARIONO ir J. ŠVEDO

1. Ta - ry - bi - nę - li - tu - vą - lau - dis - su - ko - re - už
lais - vę - mu - si - te - nu - nas - nu - švie - te - ke - li - ga -
lis - mūs - ga - lin - ga - ne - bi - jom - pa - vo - ly - ap -

sa - va - ja - lais - vę - ko - vo - jus - il - gai - Kur - Vil - nius - sė - na - sis, kur
da - jo - ko - voj - di - di - ru - su - tau - ta, - Mus - Sta - li - nas - ve - da -
gin - sim - Tė - vę - ne - guo - prie - šų - vi - su - Mes - žen - giam - pir - myn - į - jū -

Bal - ti - jos - jū - ra, ten - kle - ti - mūs - mies - tai, der - lin - gi - lau - kai, - Ta -
tai - mė - ir - ga - lia, tau - tu - mus - drau - gys - te - kaip - pie - nas - tvir - ta, -
din - ga - ry - to - jų - skald - riuos - spin - du - liuos - ko - mu - niz - mo - švie - tų -

ry - by - jų - Są - jun - gaj - šlo - vin - goi, tarp - ly - gių - ly - gi - ir - lais -

va, gy - vuok - per - am - žius, būk - lai - mi - ga, bran - gi - Ta -

ry - by - Lie - tu - val

Tarybų Lietuvos darbo žmonių gerovės kilimas

TSRS Užsienio Reikalų Ministerijoje

Socializmo vystymosi dėsnis yra nepalaujamą darbo žmonių gerovės kilimą. Komunistų partija ir tarybinė vyriausybė nenulstamai rūpinasi darbo žmonių materialinio bei kultūrinio lygio nuolatiniu kilimu. Socializmo statyba, stalininiai penkmečiai, kurie visiškai pakeitė tarybų šalies veidą, kartu pakeitė ir darbo žmonių gyvenimą, pakėlė jų gerovę bei kultūrą.

Savo rinkiminėje kalboje 1946 m. vasario 9 d. didysis Stalinas, kalbėdamas apie komunistų partijos planus artimiausiam ateičiai, pareiškė: „Ypatingas dėmesys bus atkreiptas į plataus vartojimo reikmenų gamybos išplėtimą, į darbo žmonių pragyvenimo lygio pakėlimą, nuosekliai mažinant kainas visoms prekėms“. Ši stalininė programa pokariniais metais nuosekliai vykdoma. 1947 metų pabaigoje Tarybų Sąjunga pirmoji iš karė dalyvavusių valstybių panaikino kortelių sistemą, o per trumpą laiką šalyje buvo tris kartus sumažintos kainos. Vien tik iš dviejų pirmųjų kainų sumažinimo tarybinė liaudis laimėjo 157 milijardus rublių, o iš trečiojo kainų sumažinimo ji laimės per metus ne mažiau kaip 110 milijardų rublių. Tokiu būdu nuolat kyla realus darbininkų ir tarnautojų darbo užmokestis, mažėja valstiečių išlaidos pramonės prekėms išgyti.

Sparčiai kyla ir Tarybų Lietuvos darbo žmonių gerovė. Buržuazinei santvarkai esant, milžiniška krašto gyventojų dauguma gyveno skurdžiai ir šimtai tukstančių darbo žmonių gyveno pusbadžiu. Mieste ir kaime buvo daugiau kaip 100.000 bedarbių. Vien tik Kaune buvo apie 30.000 bedarbių. Šimtai tukstančių Lietuvos darbo žmonių, negalėdami surasti pragyvenimo šaltinių Tėvynėje, turėjo vykti dėl duonos karnio į svietimas šalis — į Amerikos šachtas, į Brazilijos plantacijas. Vien tik per 1926—1935 m. m. laikotarpį lietuviškoji buržuazija „eksportavo“ iš Lietuvos apie 150.000 lietuvių.

Tarybų valdžia visiems laikams likvidavo Lietuvoje nedarbą. Tarybų Lietuvoje sparčiai didėja darbininkų ir tarnautojų skaičius. Vien tik 1949 metais jų skaičius mūsų respublikoje padidėjo 36.000 žmonių. Respublikoje ne vien tik sparčiai auga darbininkų skaičius, bet ir kyla jų politinis sąmoningumas. 1950 m. pradžioje respublikoje buvo 27.620 stachanovininkų, 31.375 spartuoliai ir 1035

racionalizatoriai. Pastarųjų pasidlymai įgalino sutaupyti apie 7 milijonus rublių. Plačiai išsivystė respublikoje socialistinės lenktynės, kuriose dalyvauja apie 85 proc. visų darbininkų. Darbas Tarybų Lietuvoje pavirto garbės, šaunumo ir didvyriškumo reikalu.

Lietuvoje buržuazinio režimo metu darbininkų darbo užmokestis nuolat smuko. Net oficialiosios statistikos duomenimis buržuazinio režimo metu Lietuvos darbininkų darbo užmokestis nuo 1930 iki 1939 metų sumažėjo daugiau kaip vienu trečdaliu. Ligonių kasų statistikos duomenimis, 1939 metų pabaigoje 40.053 darbininkai ir tarnautojai uždirbo mažiau kaip 4 litus per dieną, o didžioji jų dalis teuzdirbo 2—3 litus per dieną. Iš to uždarbio fabrikantai dar sistemingai atskaitydavo dideles pabaudas už „nuostelius“, „broką“ ir įvairius „nusžengimus“. Nuo trečdalis iki pusės savo uždarbio darbininkai turėdavo mokėti už butą.

Tarybų šalyje darbininkų darbo užmokestis nuolat didėja. Trys ketvirtadaliai šalies nacionalinių pajamų patenka į darbo žmonių individualaus bei visuomeninio suvartojimo fondą ir vienas ketvirtadalis iš išplėstinės socialistinės reprodukcijos fondo, tuo metu, kai Jungtinės Amerikos Valstybėse 60 proc. visų nacionalinių pajamų patenka į kapitalistų, sudrangių ir procentų šalies gyventojų, kišenes, o leiboristinėje Anglijoje du penktadaliai visų nacionalinių pajamų virsta kapitalistų pelnu.

Palyginti su 1944 m. vidutinis mėnesinis Tarybų Lietuvos darbininkų uždarbis padidėjo: pramonėje—daugiau kaip 50 proc., geležinkelių transporte—daugiau kaip 38 proc., statyboje — daugiau kaip 20 proc., o respublikoje visuomene—daugiau kaip 30 proc.

Respublikos darbo žmonės gauna valstybės sąskaita stambias išmokas ir lengvatas. Vien tik išlaidos socialiniam aprūpinimui 1945—1950 m. m. siekė 340 milijonų rublių. Socialinio draudimo biudžetas per tuos pačius metus siekė 400 milijonų rublių. Iki 1949 m. sausio mėn. 1 d. daugiavalkėms ir vienišoms motinoms buvo išmokėta pašalpų daugiau kaip 226 milijonų rublių sumai. Dėka nuolatinio darbo užmokesčio augimo, triskartinio kainų sumažinimo ir didžiulių išmokų valstybės sąskaita, realaus darbininkų bei tarnautojų darbo užmokestis per tuos metus padidėjo

daugiau kaip pusterčio karto. Apie darbo žmonių gerovės kilimą liudija svarbiausių produktų ir prekių suvartojimo augimas. Medvilnės audinių pardavimas Tarybų Lietuvoje per 1945—1948 metų laikotarpį padidėjo šešis kartus, vilnonių audinių—4,8 karto, avalynės—8,2 karto ir cukraus—5 kartus. 1948—1950 metais šių prekių pardavimas dar padidėjo. 1949 m. mažmeninės prekybos tinklas respublikoje padidėjo daugiau kaip du kartus, visuomeninio maitinimo tinklas—tris kartus.

Nuolat gerėja Tarybų Lietuvos darbo žmonių butų ir būties sąlygos. Penkmečio planas numatė atkurti ir pastatyti Tarybų Lietuvoje iki 1950 metų pabaigos 697.000 kvadratinėjų metrų gyvenamojo ploto. Be to, šimtus tukstančių kv. metrų gyvenamojo ploto atstatė ir pastatė darbininkams respublikos įmonės. Aplink naujai statomas įmones kuriamos puikios darbininkų gyvenvietės. Plačiai išsivystė respublikoje individualinė butų statyba, kuriai valstybė padeda paskolomis ir statybiniėmis medžiagomis. Naujai pastatytų individualinių namų plotas siekia 60.000 kv. metrų. Vien tik Šiauliuose pasistatė namus 350 darbininkų bei tarnautojų. 1950 metais pradėjo statyti individualinius namus 844 darbininkai bei tarnautojai, kuriems tarybinė vyriausybė išsiūkė 6,5 milijono rublių paskolų.

Dideli laimėjimai pasiekti atkuriant ir išvystant fašistų sugriautą energetikos tiki. Pokariniais metais elektros energijos išdirbis respublikoje padidėjo 5 kartus. Sėkmingai elektrifikuojami respublikos kolūkiai, MTS ir tarybiniai ūkiai. Lietuvos kaimui elektrifikuoti paskirta 40 milijonų rublių.

Atstatyti ir patobulinti Lietuvos kurortai: Palanga, Birštonas, Druskininkai, Lėkėnai, Kulautuva ir kiti. Šie kurortai, anksčiau prieinami vien buržuazijai, pasidarė darbo žmonių poilsio vieta.

Tarybų Lietuvos darbo žmonės su pasitikėjimu žiūri į ateitį. Jie žino, kad metalai iš metų toliau kils jų gerovė, toliau gerės jų gyvenimas. Iš savo patyrimo jie įsitikino gilia tiesa draugo Stalino žodžiu: „Mūsų revoliucija yra vienintelė, kuri ne tik sudaužė kapitalizmo pančius, ir davė laudžiamą laisvę, bet suspejo dar duoti liaudžiai materialines sąlygas pasiturimam gyvenimui“.

L. Virbašius

TSRS Ambasada Vašingtone birželio 12 d. gavo JAV Valstybės Departamento notą, kurioje teigiama, jog Tarybų Sąjungoje, esa, vis dar telėra žymus skafčius japonų karo belaisvių.

Liepos 16 dieną Ambasada pasiuntė Valstybės Departamento atsakymo notą, kurioje

pranešė, kad Valstybės Departamento notoje išskeltas klausimas pilnūtinai išsėntas TASS—o paskelbtuoju balandžio 22 d. pranešimu ir TASS—o birželio 29 d. pareiškimu apie tai, kad japonų karo belaisvių repatriacija iš Tarybų sąjungos yra baigta. (TASS—ELTA).

Karštas dėkingumas mylimajai tarybinei vyriausybei, didžiajam Stalinui



Socialistinio Darbo Didvyris S. Vitkienė

ŠIAULIAI, liepos 13 d. (ELTA). Žinia apie Socialistinio Darbo Didvyrio vardo suteikimą buvusiai kiauininkei, dabar Pakruojaus rajono „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kiauininkestės fermos vedėjai Stasei Vitkienėi žaibo greitumu apskrido Stačūnų apylinkė Kolūkiečiai su džiangu pasiuonius sėkvinimo telegramą į Gruzdžius, kur Stasė Vitkienė mokosi trijų mėnesių kolūkių gyvulininkystės kursuose.

Drg. Vitkienė pasveikinti atėjusiai teknikumo kursantų studentų ir dėstytojų grupei garsoji kiauininke pasakė:

—Aš be galo laiminga, kad mano kuklus indėlis, išvystant kolūkių visuomeninę gyvulininkystę, nusipelnė tokio aukšto vyriausybės įvertinimo. Mes, tarybiniai žmonės, mėgstame taikų darbą. Mes kuriame

naujas materialines ir kultūrinės vertybes. Mūsų gyvenimas kasdien tampa vis turtingesnis, vis gražesnis. Mūsų laimėjimais džiugiasi mūsų bičiuliai visame pasaulyje. Tie laimėjimai įkvepia kovai viso pasaulio engiamas tautas prieš kapitalistinius pavergėjus. Tarybinės liaudies laimėjimai kuriant naują laisvą ir laimingą gyvenimą sukelia aršią neapykantą mūsų priešams—Amerikos—Anglijos imperialistams planuojantiems sukurstyti naujas skerdynes. Bet jėms tai nepavyks. Milijonai žmonių visame pasaulyje dabar kovoja už taiką. Toji kova pasibaigs pergale, nes jai vadovauja galingoji Tarybų Sąjunga, didysis taikos vėlavnešis draugas Stalinas. Kiekvienas mūsų Tėvynės labai, įneša savo indėlį į taikos reikalą.

Mūsų kolūkio gyvulininkystės darbuotojai išpareigojo šiais metais viršyti gyvulių skaičiaus prieauglio planą. Kiaulininkė Emilija Baržūtė, Ona Laurinavičienė ir Marija Biksaitė dabar augina 425 paršėlius. Iki metų galo jos gaus dar 200 paršelių. Mūsų išpareigojimai bus žymiai viršyti.

Aukštai apdovanojimas—Socialistinio Darbo Didvyrio vardo suteikimas pripildo mano širdį giles padėkos jausmu mūsų mylimajai Tarybinei vyriausybei, šlovingai komunistų partijai, mūsų brangiajam tėvui ir mokytojui, geriausiam lietuvių tautos bičiuliui draugui Stalinui. Aš, kaip ir visi tarybiniai žmonės, negalėsiu jėgu mano mylimosios tėvynės galybei sustiprinti, kolūkio turtui pagausinti, kolūkiečių pasturinciam ir kulturingam gyvenimui dar labiau pakelti.

Mums rašo

Nepakenčiama padėtis

Degučių apylinkės „Aušros“ kolūkio laikanešys drg. Mažeika Juozas blogai atlieka savo pareigas. Nors nuotolis nuo kolūkio iki Degučių pašto mažesnis kaip 2 km, tačiau laikraščiai nepristatomi. Drg. Mažeika apgaudinėja kolūkiečiai į Degučius pristatomi tik 2 kart į savaitę. Bilė kolūkiečių yra užsiprenumeravę dien-

raščius „Tiesa“ bei „Sovietskaja Litva“. Mažeika, pralaukęs laikraščių išista savaitė, visų numerių kolūkiečiams nepristato ir sakosi jų negavęs iš pašto.

Kolūkio valdyba turi geriau kontroliuoti laikanešio darbą ir imtis reikiamų priemonių spaudos pristatymui sutvarkyti.

F. Sidorka

Neatsakoma į skundus

Partija ir vyriausybė skiria didelį dėmesį savalaikiam reaguimui į darbo žmonių skundus, jų pareškimų peržiūrėjimui. Tačiau žarasų rajono Turmanto miestelio vartotojų kooperacija (pirmininkas drg. Ložečnikovienė) šios pareigos nevykdo. Taip, pvz., Turmanto užkandinės skundų knygoje nuo gegužės mėnesio yra išrašyti trys nusiskundimai nepatenkinamam darbo žmonių aptarnavimui. Ūla iš-

kelta, kad užkandinė gaminiams valgiai yra prastos kokybės, kad kiljental apgaudinėjami. Tačiau kaž kodėl vartotojų kooperacijos valdyba neapsvarstė iškeltų trukumų, skundėjams ilgi šiol neatsakytą, kas padaryta, kad klaidos ateity nesikartotų.

Turmanto vartotojų kooperacijos valdyba turi išgyvendinti biurokratišką pažūrą į darbo žmonių pareiškimus bei skundus.

F. Beržinis

Agitatorių ir klubų-skaityklų vedėjų pasitarimas

Š. m. liepos 15 d. LKP(b) žarasų rajono komiteto partkabinete įvyko žarasų rajono kolūkių agitatorių ir klubų-skaityklų vedėjų susirinkimas, kuriame buvo apsvarstyti agitatorių uždaviniai derliaus nuėmimo metu.

Pranešima šiuo klausimu padarė LKP(b) žarasų rajono komiteto sekretorius drg. Binkis. Nušvietė didžiulius laimėjimus, kuriuos pasiekė mūsų respublikos darbo valstiečiai Tarybų valdžios metais, pranešėjas atžymi uždavinius, iškylusius prieš kolūkių agitatorių ryšium su kolūkių stiprinimu organizaciniu—ūkinu

atžvilgiu. Kolūkių agitatoriai turi atlikti nemažą darbą, aiškindami darbo valstiečiams kolūkių santvarkos pranašumą, kovodami su žemės ūkio artėlės istatū lauzytojais. Svarbų vaidmenį kolūkių agitatoriai ir klubų—skaityklų vedėjai turi vaidinti kolūkio gyvenviečių ir visuomeninių pastatų statyboje.

Šiuo metu prieš agitatorius iškyla svarbus uždaviniai, ruošiantis derliaus nuėmimui. Agitatorių ir klubų—skaityklų vedėjai turi apsvarstyti kolūkiečių susirinkimuose Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir LKP(b) CK nuta-

rimą dėl derliaus nuėmimo ir valstybinių prievolių atlikimo. Geras agitatorių aiškinamasis darbas užtikrins savalaikį derliaus nuėmimą.

Išstojes drg. Bošėkovas nušvietė agitatorių uždavinius kovoje už derliaus apsaugojimą nuo išgrobstymo.

Susirinkime dar išstojo rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyriaus vedėjas drg. Palaima ir LKP(b) rajono komiteto partkabineto vedėjas Sorinas.

F. Radzivilovas

Derliaus nuėmimui-pavyzdingą pasiruošimą

Ŗoclenktynių rezultate

Dusetų rajono Ŗukliškų apylinkės kolūkių tarpe išsivystė lenktyniavimas už pavyzdingą pasiruošimą derliaus nuėmimo d. bams. Pilnai pasiruošęs rugiapintei „Keturių Komunarų“ kolūkis. Kolūkiečiai pavyzdinai atremontavo kertamąją ir kuliamąją mašinas, arklinį grėbį, visą smulkų inventorių

bei transporto priemones. Kiekvienas kolūkietis iš anksto žino, kur jam teks dirbti pūties metu.

Ŗoclenktynių rezultate derliaus nuėmimui savalaikiškai pasiruošė „Naujo gyvenimo“, „Naujos vagos“ ir kt. kolūkiai.

L. Reinyš

Atremontuotas inventoriūs

Pavyzdinai ruošiasi naujo derliaus nuėmimui Ŗirnaų apylinkės „Pergalės“ kolūkis. Laukdami atsakingo momento — rugiapūtės, kolūkiečiai tinkamai paruošė derliaus nuėmimo inventorių: atremontavo kertamąją mašiną, 30 dalgių, kuliamąją mašiną ir kitą smulkų inventorių. Paruoštos taip

pat transporto priemonės. Javų sukrovimui parinkta 17 klojimų, kurie baigiami sutvarkyti.

Javų nuėmimo dalyvaus visi kolūkiečiai. 20 ha plote bus pravestas atrankinis rugių piovimas. Rugiapūtės darbus kolūkiečiai atliks per 4 dienas.

A. Arulis

Už pavyzdingą derliaus nuėmimą

„Sutikti derliaus nuėmimą pavyzdinai jam pasiruošus! — tokį uždavinį pasistatė sau Dukšto rajono Magūnų apylinkės Kalininų vardo kolūkio kolūkiečiai. Šiuo metu pasiruošimo pūties darbai baigti. Kolūkio pilaunamoji mašina, arklinis grėblys randasi pilnoj

tvarkoj. Atremontuotas taip pat visas smulkus inventoriūs, transporto priemonės. Kad užtikrinti nepertraukiamą javų kolimą šioms darbams vykdyti sudaryta sutartis su Dukšto MTS.

K. Ŗaidra

„Spalio“ kolūky

Pasiruošimas derliaus nuėmimui užbaigtas Imbrado apylinkės „Spalio“ kolūky. Kolūky turimas derliaus nuėmimo inventoriūs pavyzdinai sutvarkytas, paruoštos transporto priemonės, atremontuotos bei išvalytos patalpos javams su-

krauti. Lygiagrečiai su derliaus nuėmimu bus vykdomi kulinio darbai.

Baigia pasiruošimo derliaus nuėmimui darbus tos pat apylinkės „Naujos vagos“ ir kt. kolūkiai.

V. Radziūnas

Baigia pievų šienavimą

Ŗymiai paspartino šienapūtės darbų vykdymo tempus Stelmūžės apylinkės „Stelmūžės ažuolo“ kolūkio nariai. Šienapūtės darbuose pirmauja I-oji brigada, vadovaujama brigadininko F. zu-

bovo, nušienavusi virš 30 ha pievų. Neatsilieka taip pat M. Suškos vadovaujama brigada, nušienavusi 24 ha pievų.

Kolūkiečiai pradėjo tai pat pašarų silosavimą.

V. Radzevičius

Šienaujamos pievos

Virš 20 ha natūralinių pievų nušienauta Salako apylinkės „Raudonosios Ŗvaigždės“ kolūky (Dukšto rajonas). Darbus vykdančios brigados lenk-

tyniauja tarpusavy. Patalpos šienui sukrauti yra tinkamai paruoštos. Į klojimus jau suvežta virš 140 veimų šieno.

St. Grudys



Grauzo derlius bresta Juozapavos apylinkės „Aušros“ kolūkio laukuose. Kolūkiečiai, išjungdami į Ŗoclenktynes, išpareigojo šiais metais išauginti po 20 centu. rugių visame pasėlių plote. Pavasario sėja buvo pravesta savalaikiškai ir aukštame agrotechnikos lygyje, pasėliai stropiai prižiūrimi.

Nuotraukoje: kolūkio pirmininkas drg. Sokolova ir brigadininkas drg. Valkauskas apžiūri rugius.

Foto R. Vaitkevičius

Konsultacija kolūkių valdyboms

Kaip vesti kolūkio darbų vykdymo kontrolę

Svarbi priemonė brigadoms stiprinti — nuolatine jos atliktų darbų kontrolė. Brigadai užbaigus bet kurį darbą, kolūkio valdyba patikrina atliktą darbo kokybę ir kiekybę ir priima iš brigadininko darbą, surašydamą atitinkamą aktą, kuriame nurodo kiekvienam atskirame plote atliktų darbų apimtį, jų įvykdymo laiką ir atžymų darbų kokybę. Jei darbas atliktas nepatenkinamai ir reikalinga jį perdirbti, tai tą darbą turi atlikti katininkai. Už darbo perdirbimą darbadieniai neįskaitomi.

Valdyba pagal aktą brigados darba priima ne atlikus kiekvieną atskirą darbą, kaip arimą, akėjimą ar pan., nes tai užimtų daug laiko, bet užbaigus tam tikrą pagrindinių darbų grupę pagal atskiras kulturas. Pavyzdžiui, darbai, įvykdyti pavasario sėjos metu priimami užbaigus ankstyvųjų grūdinių kultūrų sėją, o paskui — pasėjus vėlyvuosius varpinius javus, o taip pat užbaigus kiekvienos techninės kulinros sėją. Derliaus nuėmimo

metu darbai priimami užbaigus javų kirtimo, rišimo į pėdus ir statymo į gubas darbus, t. y. užbaigus kiekvienos technikinės kultūros derliaus nuėmimą ir t. t.

Tačiau siekiant užtikrinti aukštų darbų kokybę, laukininkystės brigados brigadininkai ir kolūkio pirmininkas privalo tikrinti darbus jų eigoje, nelaukiant darbų užbaigimo ir imtis konkrečių priemonių nekokybiškai atliktam darbui tuojau perdirbti.

Ten, kur darbų vykdymas nuolat kontroliuojamas, laukininkystės brigados pasiekė neblogų rezultatų. Taip, pvz., Juozapavos apylinkės „Aušros“ kolūkio (pirmininkas drg. Sokolova), Ŗatokų apylinkės „Garbingo darbo“ (pirmininkas drg. Ruseckas), Pakalniškių apylinkės „Raudonojo Spalio“ (pirmininkas drg. Ŗiegys) buvo nuolat kontroliuojama, kaip įvykdyti darbai, ar laiku šalinami įvairūs trukumai. To pasekoje visi darbai atlikti kokybiškai, kolūkiuose laukiamas gausaus derliaus.

Tačiau tokiuose kolūkiuose, kaip „Artojo“ (Mukulių apylinkė), Suvorovo vardo (Lukėnės), „Lenino keliu“ (Tabaro apyl.) galima buvo pasiekti žymiai geresnių rezultatų, jei būtų įvesta nuolatine atliktų darbų kokybė. Taip, pvz., silpnos kontrolės pasekoje „Lenino keliu“ kolūkyje antrai brigadai pritrūvintame pasėlių plote javai nebuvo priežiūros, jie neišravėti nuo svėrių. Tuo tarpu šis kolūkis savo laukuose augina veislinę elitinę sėklą, kurią aprūpins kitus kolūkius. Taip dėl brigadininko ir kolūkio valdybos apsilėidimo veislinės sėkloms yra pavojūs apsikrėsti piktžolių sėklomis.

Siekiant užtikrinti aukštus kolūkių derlius būtina įvesti nuolatine atliekamų darbų kokybės kontrolę. Tik tuo būdu galima laiku pašalinti trūkumus, užtikrinti žemės ūkio darbų atlikimą aukštame agrotechnikos lygyje.

V. Gulbinskis
Vyr. agronomas

Kultūros - švietimo įstaigose

Klubas-skaitykla ruošiantis derliaus nuėmimui

Aktyviai dalyvaujant visose politinėse — Ŗkinėse kampanijose klubai — skaityklos gali ir turi įnešti nemažą indėlį į partijos ir vyriausybės išskirtą uždavinį vykdymą, į žemės ūkio artelių stiprinimą organizaciniu — Ŗkiniu atžvilgiais. Šiuos savo uždavinius tinkamai suprato Dusetų rajono Butkelių apylinkės klubas — skaitykla (vedėjas drg. Rapolis).

Šiuo metu atėjęs derliaus nuėmimui, klubas — skaitykla deda visas pastangas, kad būtų užtikrintas savalaikis ir be nuostolių derliaus nuėmimas.

Vos tik buvo paskelbtas TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarimas „Dėl derliaus nuėmimo ir žemės ūkio produktų paruošų įvykdymo 1950 metais, buvo sušaukti kolūkių agitatoriai,

smulkiai išnagrinėtas tas nutarimas ir nurodyti artimiausi kolūkių agitatorių uždaviniai. Po to partijos ir vyriausybės nutarimas buvo apsparstyta kiekviename kolūkyje. Aiškinajamajame darbe ypaci pažymėjus agitatoriai drg. Ubeika Antanas, Vaitonis Jonas, Lingienė Zosė ir kt. Pasiruošimo derliaus nuėmimui klausimai plačiai nušviesti visuose kolūkiuose leidžiamuose sienlaikraščiuose. Kolūkiuose dažnai lankosi klubo — skaityklos vedėjas drg. Rapolis, kuris praveda pasikalbėjimus apie savalaikio pasiruošimo derliaus nuėmimui reikšmę ir kt. temomis. Nemažai dėmesio skiriama pašarų bazės visuomeniniams gyvuliams sudarymui. „Kelio į komunizmą“ ir Salomejos Nėries vardo kolūkiuose praves-

tos paskaitos „Silos o gamyba kolūkių fermose“.

Pravesto aiškinaamojo darbo dėka apylinkės kolūkiai jau pilnai pasiruošė derliaus nuėmimui. Kolūkiečiai išpareigojo nuo pirmų derliaus nuėmimo dienų vykdyti javų kolimą ir prieš laiką atsiskaičyti su valstybe.

Klubas — skaitykla iš anksto sudarė darbo planą rugiapūtės laikotarpiui. Derliaus nuėmimo metu visas politmasinis darbas — bus pravedamas brigadose. Ŗia agitatoriai ves pasikalbėjimus apie savalaikio derliaus nuėmimą, priešlaikiniu grūdų paruošų įvykdymo reikšmę. Visuose kolūkiuose bus leidžiami koviniai lapeliai, mobilizuojantieji kolūkiečius į išdirbio normų viršijimą, priešlaikinį savo išpareigojimų įvykdymą. A. Roplys

Tvarkingai vesti įskaitą kolūkiuose

Sutinkamai su žemės ūkio artelės įstatais kiekvienas kolūkis gali atidaryti savo einamąją sąskaitą banke ir saugoti joje savo pinigines lėšas. P piniginių lėšų laikymas banke apsaugoja jas nuo pagrobimo, stichinių nelaimių, o taip pat nuo jų naudojimo asmeniškiesiems reikalams. Įnešus į banką pinigus bet kurio metu kolūkio valdyba gali atsiimti. Be to, Valstybinio banko skyrius priskaito į metus kolūkiui 3,5 proc. sumos, kas taip pat didina kolūkio santaupas.

Tenka atžymėti, kad dar nedaugelis kolūkių saugo savo lėšas einamosiose sąskaitose. Todėl būtina visiems kolūkiams, dar neturintiems savo sąskaitų banko skyriuje, jas nedelsiant atidaryti, išrinkti visuomeninius inspektoriūs, visus gautus realizavus žemės ūkio produktus pinigus pervesti savo sąskaiton, o nelauktyti savo save. Tai pagerina taip pat įskaitos ir atsikaitomybės sutvarkymą kolūky. Kad įskaita būtų vedama tvar-

kingai ir tiksliai, būtina po kiekvienos operacijos išrašyti dokumentus apie pajamas ar išlaidas (pajamų išlaidų orderrius, važtaraščius) ir kitus atitinkamus dokumentus.

Būtina sudarinėti atskaitą apie produktų pardavimą kolūkio turguje. Atskaitoj užrašomas gautų ir parduotų produktų kiekis, kaina, kuria buvo parduodamos prekės ir suma, gauta už parduotą produkciją. Atskaita drauge su pateisinamais dokumentais pristatoma į kolūkio valdybą.

Tačiau reikia pažymėti, kad ne visi kolūkiai laikosi nustatytų taisyklių. Taip, pvz., Dusetų rajono „Komjaunimo kelio“ kolūky ligi šiol nevedama įskaita ir atsikaitomybė. Kolūkio pirmininkas drg. Griėnas ir valdyba nesilaiko žemės ūkio artelės įstatų, parduoda prekes turguje be kolūkiečių susirinkimo nutarimo ir neapiformina reikiamą dokumentų. Atskaitymai į nedalomojus fondus, nežinint to, kad terminas jau seniai pasibaigė,

ligi šiol nepravesti ir nesudaryta 1950 metais pajamų — išlaidų sąmata. Įskaitos nebuvimas gali priversti prie artelės turto iššvaistymo, neigiamai atsiliepia į kolūkio stiprinimą organizaciniu — Ŗkinu atžvilgiais.

Silpnai padeda kolūkiams vedant įskaitą žemės ūkio skyrius buhalteriai, kurie neinstrukuoja kolūkių valdybų, prileidžia kolūkiuose tokią betvarkę.

Šiuo metu kolūkiai stato į valstybinius paruošų punktus pienu, mėsą, šieną, netrukus prasidės grūdų paruošų vykdymas. Visus atsiskaitymus būtina pravesti ne grynais pinigais, bet perveidant atitinkamą sumą per banką. Tai pagerintina atsiskaitymą, pagerintina įskaitos sutvarkymą.

V. Baranuskas

Valstybinio banko skyriaus inspektoriūs darbai su kolūkiais

Jos ministro pirmininko pono Pandito Džavacharlalo Neru liepos 13 dieną kreipimasis į TSRS Ministrų Tarybos Pirminiką J.V.Staliną

Per pasikalbėjimus, kuriuos mūsų Ambasadorius turėjo su Užsienio Reikalų Ministerija Maskvoje, jis paaiškino Indijos poziciją Korėjos konflikte. Indijos tikslas yra lokalizuoti konfliktą ir padėti jį sparčiai taikiai sureguliuoti, pašalinant dabartinę neišbrendama padėtį Saugumo Taryboje, tam, kad Kinijos liaudies vyriausybės atstovs galėtų užimti savo vietą Taryboje, kad TSRS galėtų sugrįžti į ją ir, Tarybos rėmuose arba už Tarybos ribų per neoficialų kontaktą, TSRS, JAV ir Kinija, padedant ir bendradarbiaujant kitoms tai-

Korėjos liaudies demokratinės respublikos liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešimai

POCHENJANAS, VII. 15 d. (TASS). Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės liepos 15 d. rytinėje santraukoje pranešama, kad Liaudies armijos dalys tesia puolimą visame fronte. Liaudies armijos karinio jūrų laivyno dalys apšaudė amerikiečių 5.000 tonų talpos kanonerinį laivą, kuris mėgino priartėti prie Piakendo (Chakurėjaus) salos Korėjos vakarinėje pakrantėje. (ELTA).

POCHENJANAS, VII. 15 d. (TASS). Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės liepos 15 d. vakare pranešė:

Liepos 14 d. toliau puolė Liaudies armijos dalys, persekiojančios priešą Čehonču (Seisui) rajone ir išvadavusios Kesani (Kaizana) bei Jenpchu (Ompo).

Liepos 14 d. amerikiečių aviacija kelis kartus puolė Vonsano (Genzano) miestą ir jo apylinkes. Bombardavimai išdavoje Vonsane yra daug aukų gyventojų tarpe. Liaudies armijos aviacija ir zenitinė artilerija numušė 2 priešo bombonešius. (ELTA).

POCHENJANAS, VII. 16 d. (TASS). Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės šios dienos rytiniame pranešime pasakyta: Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos dalys puola toliau visuose fronto baruose.

Liaudies armijos aviacija, nepaisant nepalankaus oro, mūsųose prieš pranašesnes prieš pajėgas kerta rimtus smūgius prieš aviaciją ir sausumos dalimis. Liepos 14 d. 17 val. Liaudies armijos lėktuvai užmezgė oro mūšį viršum Tečono (Taideno) miesto su šešiais priešo keturmotoriais bombonešiais ir 2 jų numušė. (ELTA).

Pionieriai atostogauja

Dar mokslo metų eigoje komjaunimo apskrities komitetas sudarė pionierių vasaros atostogų organizavimo planą. Buvo numatyta naudingai praveisti vasaros atostogas, užtikrinti gera moksleivių poilsį.

Liepos pradžioje buvo organizuota pionierių ekskursija į Vilnių ir Kauną. Daug idomaus pamatė pionieriai mūsų respublikos sostinėje. Jie aplankė pramonės įmones, istorines vietas. Daug iškylių suruošė pionieriai po mūsų rajona. Netrukus į Zarasus atvyks Antalieptės vaikų namų auklėtiniai. Jie aplankys Marytės Melnikaitės kapą, dalyvaus komjaunimo-profsąjungos kro-

se, drauge su Zarasų vidurinių mokyklų Nr. 1 ir Nr. 2 pionieriais suruošė žygi prie Stelmužės azuolo. Vasaros atostogų metų pionieriai ne tik iškylauja, bet taip pat talkininkauja kollektiviems laukų darbuose. Dusetų vidurinės mokyklos pionierių organizacija (vyr. pionierių vadovė drg. Kolovaitė) padeda artimesniems kollektivams laukų ravėjimo darbuose. Be to, pionieriai numato aplankyti eilę kolonijų su menine programa. Puikiai paisėję per vasarą, pionieriai su naujomis jėgomis įsijungs į darbą.

Z. Dambrauskaitė

Rengia vakarą

Kultūringai praleidžia laisvalaikį Dusetų rajono Sadonų apylinkės „Svyturio“ kollektivių pionieriai. Jaunuoliai suorganizavo meno saviuoklos raketę. Tarybų Lietuvos dešimtmečio diena kollektivių stato vienaveiksmę pjesę „Kartą vaivarsos metu“. Vakaro pastatymui vadovauja pradinės mokyklos mokytojas drg. Jasonas.

A. Vaitasius

NAUJOS KNYGOS

(Naudotasi Lietuvos TSR Knygų Rūmų biuleteniu)

- TSRS SOCIALISTINĖ STATYBA
BUDRYS, Dz., prof. Staliniui penkmečiai — TSRS liaudies ūkio atkūrimo ir išvystymo laidas. Viešosios paskaitos stenograma V. Valst. polit. ir moksł. lit. 1-kl. 1950. 36 p. (Lietuvos TSRS polit. ir moksł. žinių sklaidimo d-ja). 3.000 egz. Rb. 0, 55.
- Mūsų didžioji tėvynė V. Valst. polit. ir moksł. lit. 1-kl. 1950. 518 p., il. ir 2 il., 1.5.000 egz. Rb. 11,00.
- VALSTYBĖ IR TEISĖS VALDYMAS
SVERNIKAS, N. M. Kalba Sverdlovo rinkiminės apygardos rinkėjų susirinkime 1950 III I. V., „Tiesa“, 1950. 16 p. 8.000 egz. Rb. 0, 50.
- GAMTOS MOKSLAI
ANDRIJEJEVAS, N. N. Šiluma ir šaltis. (Fizikos mokslo dėsniai). V., Valst. polit. ir moksł. lit. 1-kl. 1950. 65 p., il. 2.000 egz. Rb. 0, 90.
- TECHNIKA, PRAMONĖ
SPERANSOVAS, N. N. Degalai ir tepalai. (Vadovėlis naftų bazių sandėlininkams ir MTS darbuotojams). V., Valst. polit. ir moksł. lit. 1-kl. 1950. 180 p., il. 2.000 egz. Rb. 6, 80.
- ŽEMĖS ŪKIS
VARIAKOJIS P. ir ŽINKUS, J. Ką davė tarybų valdžia Šiaulių apskrities valstiečiams. V. Valst. polit. ir moksł. lit. 1-kl. 1950. 76 p., il. ir I il. 4.000 egz. Rb. 1, 10.

J.V.Stalino atsakymas į pono Neru kreipimąsi Jo ekselencijai Indijos respublikos ministrui pirmininkui ponui Panditui Džavacharlalui Neru

Sveikinu Jūsų taikią iniciatyvą. Visiškai sutinku su Jūsų požiriu dėl tikslingumo taikiai sureguliuoti Korėjos klausimą per Saugumo Tarybą, būtina dalyvaujant 5-ųjų didžiųjų valstybių atstovams jų tarpe Kinijos Liaudies Vyriausybei. Manau, kad Korėjos klausimui sparčiai sureguliuoti būtų tikslinga išklausti saugumo Taryboje korėjiečių tautos atstovus. Jūs gerbiat

J. Stalinas
Tarybų Sąjungos Ministras Pirmininkas
Liepos 15 d.

Indijos ministro pirmininko pono Pandito Džavacharlalo Neru liepos 16 d. pranešimas J.V. Stalinui

Jo Ekselencijai Tarybų Sąjungos Ministrui Pirmininkui J. V. Stalinui

Aš didžiausiu laipsniu esu dėkingas už Jūsų Ekselencijos spartų ir padrasinantį atsiužmežu kontaktą su kitomis suinteresuotomis vyriausybė-

su mis ir tikiuosi, kad greitai laikui galėsiu kreiptis į Jūsų Ekselenciją. Su pagarba Džavacharlalas Neru, Indijos Ministras Pirmininkas.

Nepasitenkinimas Amerikoje JAV vyriausybės politika Straipsnis laikraštyje „Uolstrit Džornel“ apie JAV užsienio politiką

NIUJORKAS, VII. 15d. (TASS). Laikraštis „Uolstrit Džornel“ pabrėžia, kad JAV dabartinės užsienio politikos pagrindas yra Amerikos intervencija Korėjoje reiščia, kad JAV pasijėmė uždavini, jog „labiau neavydytina, negu tas uždavys, tiek kariniu bei ekonominiu, tiek ir propagandiniu požiūriu, sunku net įsivaizduoti“. Autorius pažymi, jog taip at hegaliama ignoruoti visų įvykių [takos] šalies eko-

nomiką ir ypač į jos biudžetą. „Vien tik karas Korėjoje, — rašo autorius, — turės padidinti šalies biudžetą ke'iais milijardais dolerių. Mūsų ginkluotųjų pajėgų išlaikymas visose pasaulio dalyse iš mūsų pareikalaus dar kelis milijardus dolerių. Be to, mes dar turime perginkluoti armijas tų šalių, kuriose yra mūsų kariuomenė. O kiek mums kainos Formozos gynimas? Indokinijos? Vakarų Europos? Kai dėl pastarosios, tai Jungtinės Valstybės jau išskyrė milijardą dolerių

Vakarų Europai kariškai aprūpinti ir planuoja asignuoti tam tikslui dar daugiau kaip milijardą dolerių“.

Autoriaus nuomone, Amerikos kariuomenės siuntimas į Korėją, kaip tuo tarpu Tarybų Sąjunga ten neturi nei vieno kariuomenės siuntimas į kitas šalis, kai tuo tarpu Tarybų Sąjunga išvisur atsaukė savo dalis, pakerta Jungtinių Valstybių autoritetą.

(ELTA).

Italija. Sunkų vargą kenčia italų tautos dauguma. Milijonai bežemių valstiečių ir pusiau bežemių samdinių kenčia alkį.

Tuo tarpu įvairiose vietose dideli žemės plotai neapdirbami.

Italų valstiečiai, nežinintį aršiausią terorą, veda aktyvią kovą už savo teises. Ši kova išreiškama užėmimu ne dirbamų žemių, latifundijų, priklausančių magnatams.

Nuotraukoje: Boskajoli kooperatyvo valstiečiai užima ne-naudojamas žemes.

(TASS).

Klaidų atitaisymas

„Pergalės“ laikraščio № 82(497) 1-ame puslapyje informacijoje „Ivykdė pieno paruošas“ tilpo klaida. Pirmą skaitinį skaitinį „Garbingai įvykdė savo įsipareigojimus, prisilimus Tarybų Lietuvos dešimtmečio garbei Bachmatų apylinkės Čapajevų vardo kollektiv“.

Už atsakingą redaktorių A. Šarapajevas

Skelbimas

„Pergalės“ spaustuvė priima užsakymus įvairiems spaudos darbam atlikti. Užsakymai atliekami lietuvių ir rusų kalbomis.

Spaustuvės direktorius

Skaitytojai, užsiprenumeruokite savo apskrities laikraštį

„Pergalė“

„Pergalė“ eina 3 kart į savaitę

PRENUMERATOS KAINA:

1 mėn. — 2,50 rb. 3 mėn. — 7,50 rb.,
6 mėn. — 15 rb.

Prenumeratą priima visi pašto ir „Sąjunginės Spaudos“ skyriai, agentūros, visuomeniniai spaudos platintojai bei apylinkių Tarybų sekretoriai.

„Pergalės“ spaustuvė Zarasose. Užsak. №84

